关于开展2020年第二批市级优秀创业项目
资助遴选工作的通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局，各高校、中职院校：
为进一步贯彻落实《湛江市人民政府关于进一步稳定和促进就业若干政策措施的实施意见》（湛府规〔2020〕11号）精神，根据《关于印发<湛江市人力资源和社会保障局关于湛江市优秀创业项目资助的管理办法>(试行)的通知》（湛人社规〔2018〕7号，下简称《办法》）相关规定及相关工作部署，现拟开展2020年第二批市级优秀创业项目资助遴选工作，现就有关事项通知如下：
1、 项目范围及条件
（一）项目应属于我市支柱产业、战略性新兴产业、未来产业，具有较好的开发价值，发展前景良好；
（二）项目属初创企业（指在我市登记注册3年内的小微企业、个体工商户、民办非企业单位和农民专业合作社、家庭农场等）；
（三）规范经营，已按规定办理税务登记、社会保险登记等手续，吸纳就业5人或以上（或者疫情以来新吸纳就业困难人员、毕业两年内高校毕业生、零就业家庭登记失业人员、建档立卡贫困劳动力2名或以上并稳定就业3个月以上）;
（四）有固定的营业场所。管理团队能力较强，有较为健全的财务及内部管理制度。
二、资助标准
评选项目资助标准为3万元、5万元、8万元三个等级，各奖级具体数量根据当年度申报项目情况，由湛江市人力资源和社会保障局会同市财政局组织评审后确定。
三、申报材料
（一）社会征集项目资助申报书（附件1）；
（二）项目负责人简历及身份证明复印件，属团队创业的需同时提供团队其他核心成员的简历及身份证明复印件；
（三）营业执照（或其他法定证明文件）复印件（未提交使用统一社会信用代码营业执照的，需提供税务登记证复印件）；
（四）员工花名册复印件、劳动合同文本复印件、缴纳社会保险证明或社保登记证复印件。
申请人可自行提供与申请项目相关的其它证明材料。
四、申报及评审程序
（一）资助申报。符合条件的申请人按通知要求向创业所在地县级以上人力资源社会保障部门提交申报材料。普通高等学校、职业学校、技工院校学生可向所在学校就业指导部门提交，由学校统一向所在地县级以上人力资源社会保障部门推荐报送，中央部署、省属高校直接向市人力资源和社会保障部门推荐报送。
（二）资格审核。各县级以上人力资源社会保障部门对本地区（含辖区内普通高等学校、职业学校、技工院校学生）申报项目进行资格审核，及时将审核通过的项目汇总报送至市人力资源和社会保障局。
（三）评审确定。湛江市人力资源和社会保障局组织评审专家组对项目材料进行书面评审，并根据需要举行现场答辩和实地考察，确定优秀项目名额及资助额度。
（四）公示。对拟资助优秀项目名单，由湛江市人力资源和社会保障局在局门户网站向社会公示5个工作日。
五、工作要求
（一）加强组织领导。各县（市、区）要充分认识开展优秀创业项目资助遴选工作的重要意义和积极作用，提高思想认识，加强组织领导，明确工作职责，把握时间节点，确保工作落实。各地要指派专人负责此项工作，联络员名单（附件2）于10月28日前报市局就业促进科。
（二）做好项目申报。各地要广泛通过网站、手机APP、微信公众号等渠道，加大对评审工作和政策措施的宣传，鼓励动员当地优秀创业项目积极参与，切实做好项目资助遴选的申报和初审工作,于10月31日前将推荐项目上报市局就业促进科。
[bookmark: _GoBack]（三）营造良好氛围。各地要及时发现和树立一批自主创业典型，大力宣传他们的创业先进事迹，有效扩大我市优秀创业项目资助遴选工作的影响力，积极营造鼓励创业、扶持创业的良好社会氛围。

联 系 人：梁翠华、钟水燕
联系电话：0759-3119217
传真号码：0759-3119255
电子邮箱：zjjycjk@163.com
联系地址：湛江市赤坎区湾南路10号

湛江市人力资源和社会保障局
                                  2020年10月26日

附件1

社会征集项目资助申报书
（参考内容）

一、项目概述。包括项目创立的简要过程、申请人（创业团队）基本情况、项目经营等情况。
二、项目具体描述。着重描述项目的特点和优势。内容可包括经营业务、创新能力、市场前景、发展战略、组织管理、财务状况、风险承受力以及带动就业情况等。
三、下一步发展思路、目标和措施。如资助资金的主要用途等。

附表：社会征集项目资助申报表

附表
社会征集项目资助申报表
	申请人姓名

	身份证明
类型及号码

	（彩色一寸
照片）

	出生年月

	性别

	最高学历及
毕业时间

	最高学历
毕业学校

	所属人群
	在校或毕业5年内高校毕业生留学归国人员返乡创业者
就业困难人员 军转干部或复退军人 其他

	项目名称

	注册时间

	注册地址

	项目类型
	公司 个体工商户 民办非企业单位 农民专业合作社
家庭农场 其他

	统一社会信用代码（组织机构代码）

	带动就业情况
（正式签订劳动合同）
	人

	经营范围

	注册资本
（投资额）
	　　　 万元
	申请人股权占比

	项目获奖情况
	（含比赛名称、获奖名次、具体时间、主办部门等信息）

	项目获得
投资情况

	项目拥有知识
产权情况
	（只填写已获得的知识产权）

	项目接受
创业孵化情况
	（含孵化持续时间、地点、提供孵化服务部门等信息）

	项目享受创业
资金扶持情况
	（具体包括是否享受一次性创业资助、租金补贴、创业担保贷款、创业培训补贴、创业带动就业补贴等）

	联系地址

	邮编

	联系电话

	E-mail

	项目对公账号
	（含开户银行具体名称、账户名及账号）

	诚信声明

　 上述内容均据实填写，如有不实，本人承担相应责任。

　　　　　　　　　　　　　　　　　申请人签名：
　　　　　　　　 （加盖企业公章）
　年　　月　　日

	各县（市、区）人社部门（主管部门）初审意见

附件2
工作联系人回执
县（市、区）：
	姓名
	单位职务
	办公电话
	手机号码

1